



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ - TOCANTINS

COTAÇÃO PEÇAS

ORÇAMENTO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE AXIXÁ - TOCANTINS

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UND
01	CAMINHÃO FORD F-4000/COMBOIO	MWF-0126		SMMAA	PEÇAS
02	CAMINHÃO/BASCULATE M. BENZ/ATRON 2729 K 6X4	OYA-5017		SMMAA	PEÇAS
03	CAMINHÃO/BASCULATE FORD CARGO 1317			SMMAA	PEÇAS
DESCRIÇÃO		VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR LÍQUIDO
PEÇAS E ACESSORIOS		R\$	114.000,00	7%	R\$ 106.020,00

Observação: Maior desconto com base no valor das peças das montadoras consultado por intermédio do sistema de banco de dados atualizado - AUDATEX ou SIMILAR.

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UND
01	ÔNIBUS VW 16.180	KBC-2006	1993	SME/FUNDEB	PEÇAS
02	MARCOPOLO VOLARE ÔNIBUS	MWK-4980	02/03	SME/FUNDEB	PEÇAS
03	MARCOPOLO VOLARE ÔNIBUS	MVT-1248	12/13	SME/FUNDEB	PEÇAS
04	MARCOPOLO VOLARE V8L ÔNIBUS	S/PLCA	11/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
05	MARCOPOLO VOLARE V8L ÔNIBUS	S/PLCA	12/13	SME/FUNDEB	PEÇAS
06	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD ORE 48 LUGARES	S/PLCA	12/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
07	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD ORE 48 LUGARES	OLJ-1765	12/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
08	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD SUPER ORE 60 LUGARES	OLL-3217	12/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
09	VW/15.190 EOD ESCOLAR HD SUPER ORE 60 LUGARES	OLK-9123	12/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
10	VW/15.190 EOD ESCOLAR SUPER ORE 60 LUGARES	S/PLCA	12/12	SME/FUNDEB	PEÇAS
11	VW/MASCA GRAMINI O	MXF-2853	10/10	SME/FUNDEB	PEÇAS

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Guanabara, 105 - Entrincamento

CEP 68.903-040

FONE (99) 3535 8888 / 3535 3401



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

12	VW/MASCA GRAMINI O	MXC-4971	10/10	SME/FUNDEB	PEÇAS
13	ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U 57 PASSAFEIROS	MXC-9717	09/09	SME/FUNDEB	PEÇAS
14	ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 22 PASSAGEIROS	MXE-1865		SME/FUNDEB	PEÇAS
DESCRIÇÃO		VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR LÍQUIDO
PEÇAS E ACESSORIOS		R\$ 588.400,00		7%	R\$ 547.212,00

Observação: Maior desconto com base no valor das peças das montadoras consultado por intermédio do sistema de banco de dados atualizado - AUDATEX ou SIMILAR.

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UND
01	SAVEIRO 1.6 FLEX	QKH-7481	16/17	SMS/FMS	PEÇAS
02	RENAULT KANGOO 1.6 FLEX	OLN-5269	2013	SMS/FMS	PEÇAS
03	FIAT/UNO MILLE ECONOMY	MWP-9633	08/09	SMS/FMS	PEÇAS
04	FIAT/MOBI 1.0 FLEX	KQI-2726	17/18	SMS/FMS	PEÇAS
05	FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX	OLI-6881	13/13	SMS/FMS	PEÇAS
06	L-200 TRITON SPT GLX	QKL-5977	18/19	SMS/FMS	PEÇAS
07	L-200 TRITON SPT GLX	QKM1585	18/19	SMS/FMS	PEÇAS
08	MOTOCICLETA SUZUKI	MXD-8043	2009	SMS/FMS	PEÇAS
09	MOTOCICLETA XTZ 125 YAMAHA			SMS/FMS	PEÇAS
DESCRIÇÃO		VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR LÍQUIDO
PEÇAS E ACESSORIOS		R\$ 146.500,00		7%	R\$ 136.245,00

Observação: Maior desconto com base no valor das peças das montadoras consultado por intermédio do sistema de banco de dados atualizado - AUDATEX ou SIMILAR.

VALOR TOTAL ESTIMADO	DESCONTO (%)	VALOR TOTAL LÍQUIDO
R\$ 848.900,00	7,00%	R\$ 789.477,00

PRAZO DE ENTREGA DAS PEÇAS: IMEDIATO
VALIDEZ DO ORÇAMENTO: 90 (NOVENTA) DIAS

IMPERATRIZ-MA, 06 - MAIO - 2019

[Assinatura]
00 602 691 / 0001 - 01
Insc. Est. 121 424 910
CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA
Rua Guanabara, 105 - Entrecamento
CEP 65 903 - 040
Imperatriz - Maranhão



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

(02) DUAS - GRADE ARADORA PICCIN 12 DISCOS					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	4	PEÇA	PINO BOCA DE LOBO	45,00	180,00
2	20	PEÇA	QUEBRA DEDO	6,00	120,00
3	12	PEÇA	PINO CHASSI	49,00	588,00
4	2	PEÇA	BOCA DE LOBO	957,00	1.914,00
5	4	PEÇA	CUBO DA RODA	374,00	1.496,00
6	4	PEÇA	ROLAMENTO MAIOR	216,00	864,00
7	4	PEÇA	ROLAMENTO MENOR	104,00	416,00
8	4	PEÇA	RETENTOR CUBO	64,00	256,00
9	4	PEÇA	CHAVE DE AJUSTE	213,00	852,00
10	32	PEÇA	PARAFUSO CUBO	4,00	128,00
11	32	PEÇA	PORCA CUBO	2,00	64,00
12	28	PEÇA	LIMPADOR GRADE DIANTEIRO	88,00	2.464,00
13	28	PEÇA	LIMPADOR GRADE TRASEIRO	88,00	2.464,00
14	20	PEÇA	GRAXEIRO	3,00	60,00
15	28	PEÇA	DISCO DE GRADE	382,00	10.696,00
16	32	PEÇA	PARAFUSO MANCAL	18,00	576,00
17	12	PEÇA	MANCAL GRADE	563,00	6.756,00
SUB TOTAL R\$				R\$	29.894,00

(01) UMA - CTIN 4000 INCOMAGRI REBOQUE PIPA					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
18	2	PEÇA	CUBO RODA	497,00	994,00
19	2	PEÇA	ROLAMENTO GRANDE	224,00	448,00
20	2	PEÇA	ROLAMENTO PEQUENO	106,00	212,00
21	2	PEÇA	RETENTOR	66,00	132,00
22	10	PEÇA	GRAXEIRO	3,00	30,00
23	2	PEÇA	CALOTA CUBO	109,00	218,00
24	8	PEÇA	QUEBRA DEDO	5,00	40,00
25	4	PEÇA	RODA	384,00	1.536,00
26	1	PEÇA	MACACO HIDRAULICO	626,00	626,00
27	1	PEÇA	ENGATE	626,00	626,00
SUB TOTAL R\$				R\$	4.862,00

01 (UM) - TRATOR NEW HOLLANDE					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
28	2	PEÇA	ANEL BI PARTIDA	56,00	112,00
29	2	PEÇA	ANEL ELÁSTICO	43,00	86,00
30	2	PEÇA	ANEL SINCRONIZADO	356,00	712,00
31	2	PEÇA	ARRUELA 3/8 15MM	23,00	46,00
32	2	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	143,00	286,00
33	2	PEÇA	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	237,00	474,00
34	4	PEÇA	BALANCIN	302,00	1.208,00
35	2	PEÇA	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA	150,00	300,00
36	2	PEÇA	BARRA DIREÇÃO	1.155,00	2.310,00

00 602 691 / 0001 - 01
Insc. Est. 121 424 910
CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA
Rua Guacabara, 145 - Entroncamento
CEP 65 903 - 040



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

37	2	PEÇA	BATERIA 150 AH	972,00	1.944,00
38	2	PEÇA	BICO INJETOR	775,00	1.550,00
39	2	PEÇA	BUCHA HASTE	15,00	30,00
40	2	PEÇA	BUCHA MANGA EIXO	136,00	272,00
41	4	PEÇA	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO S	65,00	260,00
42	1	PEÇA	BUCHA VOLANTE	57,00	57,00
43	1	PEÇA	BUJÃO BLOCO	16,00	16,00
44	1	PEÇA	CABEÇA ARTICULADORA	292,00	292,00
45	1	PEÇA	CABO 2 RCA	160,00	160,00
46	1	PEÇA	CABO ACELERADOR	112,00	112,00
47	1	PEÇA	CABO EMBREAGEM	132,00	132,00
48	1	PEÇA	CABO VELOCIMETRO	125,00	125,00
49	1	PEÇA	CORREIA ALTERNADOR	95,00	95,00
50	1	PEÇA	CORREIA DENTADA	231,00	231,00
51	2	PEÇA	COXIM RADIADOR	31,00	62,00
52	1	PEÇA	CREMALHEIRA	410,00	410,00
53	4	PEÇA	CRUZETA CARDAN	150,00	600,00
54	2	PEÇA	CRUZETA EIXO DIFERENCIAL	285,00	570,00
55	1	PEÇA	CUBO ACOPLAGEM	282,00	282,00
56	1	PEÇA	CUBO HASTER	140,00	140,00
57	6	PEÇA	DENTE CONCHA	187,00	1.122,00
58	2	PEÇA	DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	193,00	386,00
59	1	PEÇA	DISCO EIXO EMBREAGEM	218,00	218,00
60	1	PEÇA	DISCO EMBREAGEM	690,00	690,00
61	1	PEÇA	EIXO BALANCIN	1.716,00	1.716,00
62	1	PEÇA	EMBOLO	450,00	450,00
63	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1ª	811,00	811,00
64	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2ª	657,00	657,00
65	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª	518,00	518,00
66	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	669,00	669,00
67	1	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO	136,00	136,00
68	1	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	95,00	95,00
69	1	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	95,00	95,00
70	1	PEÇA	ESTOJO DIFERENCIAL	150,00	150,00
71	2	PEÇA	FACA	214,00	428,00
72	4	PEÇA	FILTRO AR EXTERNO	139,00	556,00
73	4	PEÇA	FILTRO AR INTERNO	66,00	264,00
74	4	PEÇA	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	92,00	368,00
75	1	PEÇA	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	279,00	279,00
76	1	PEÇA	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	334,00	334,00
77	1	PEÇA	FORÇA AÇO	16,00	16,00
78	1	PEÇA	GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO	131,00	131,00
79	1	PEÇA	GARFO EIXO DIFERENCIAL	953,00	953,00
80	1	PEÇA	GARFO EIXO INJETOR	1.013,00	1.013,00
81	1	PEÇA	GARFO EMBREAGEM	501,00	501,00
82	1	PEÇA	GARFO TRANSMISSÃO	972,00	972,00
83	4	PEÇA	GRAMPO CRUZETA	13,00	52,00
84	4	PEÇA	GRAXEIRO EIXO	6,00	24,00
85	2	PEÇA	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	50,00	100,00
86	2	PEÇA	GUIA VÁLVULA ESCAPE	50,00	100,00
87	1	PEÇA	HASTE ACIONAMENTO CAMBIO	476,00	476,00
88	1	PEÇA	HASTE ROSCADA	39,00	39,00

00.602.691 / 0001-01

Insc. Est.: 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Guandare, 175 - Entroncamento
CEP 65-903-040

Imperatriz - Maranhão



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

89	1	PEÇA	HASTER TRANSMISSÃO	370,00	370,00
90	1	PEÇA	HELICE DO MOTOR	394,00	394,00
91	1	PEÇA	IGNIÇÃO	411,00	411,00
92	1	PEÇA	IMPULSOR	234,00	234,00
93	1	PEÇA	INDICADOR COMBUSTIVEL	120,00	120,00
94	1	PEÇA	JUNTA ALOJAMENTO BICO	23,00	23,00
95	1	PEÇA	JUNTA CABEÇOTE	799,00	799,00
96	1	PEÇA	JUNTA CARTER	347,00	347,00
97	1	PEÇA	JUNTA COLETOR ADMISÃO	44,00	44,00
98	1	PEÇA	JUNTA COLETOR ESCAP	22,00	22,00
99	1	PEÇA	JUNTA INFERIOR	279,00	279,00
100	1	PEÇA	JUNTA MANGA EIXO	62,00	62,00
101	1	PEÇA	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	1.620,00	1.620,00
102	1	PEÇA	MANGOTE ENCAIXE	75,00	75,00
103	1	PEÇA	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	116,00	116,00
104	1	PEÇA	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	114,00	114,00
105	1	PEÇA	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	299,00	299,00
106	1	PEÇA	MANGUEIRA TURBINA	117,00	117,00
107	1	PEÇA	MOLA ALAVANCA FPEIO MÃO	29,00	29,00
108	1	PEÇA	MOLA -BOS	118,00	118,00
109	1	PEÇA	MOLA ENGATE	29,00	29,00
110	1	PEÇA	MOLA ENGRENAGEM TRANSFERÊNCIA	63,00	63,00
111	2	PEÇA	MOLA PLATOR	55,00	110,00
112	2	PEÇA	MOLA VÁLVULA	115,00	230,00
113	1	PEÇA	MOTOR PARTIDA	4.428,00	4.428,00
114	6	PEÇA	PARAFUSO CABEÇOTE	44,00	264,00
115	6	PEÇA	PARAFUSO COLETOR	18,00	108,00
116	6	PEÇA	PARAFUSO COROA	24,00	144,00
117	4	PEÇA	PARAFUSO FIXADOR	8,00	32,00
118	4	PEÇA	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA LD	33,00	132,00
119	4	PEÇA	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA LE	20,00	80,00
120	1	PEÇA	PARAFUSO VOLANTE	29,00	29,00
121	1	PEÇA	PINHÃO LATERAL CAMBIO	524,00	524,00
122	1	PEÇA	PINO ACIONADOR	257,00	257,00
123	1	PEÇA	PINO AÇO	81,00	81,00
124	1	PEÇA	PINO CENTRAL S/ REGULAGEM	124,00	124,00
125	1	PEÇA	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	25,00	25,00
126	2	PEÇA	PINO ELÁSTICO	27,00	54,00
127	2	PEÇA	PINO EMBREAGEM	170,00	340,00
128	2	PEÇA	PINO ENGRENAGEM DUPLA	159,00	318,00
129	4	PEÇA	PISTÃO BOMBA INJETORA	415,00	1.660,00
130	4	PEÇA	PISTÃO PINÇA FREIO	236,00	944,00
131	2	PEÇA	PIVO BANDEJA	240,00	480,00
132	2	PEÇA	PIVO BANDEJA SUPERIOR	240,00	480,00
133	1	PEÇA	PLACA SUPORTE	194,00	194,00
134	1	PEÇA	PLACA EMBREAGEM	154,00	154,00
135	2	PEÇA	PLAQUETA	34,00	68,00
136	1	PEÇA	PLATOR EMBREAGEM	1.719,00	1.719,00
137	1	PEÇA	POLIA ALTERNADOR	172,00	172,00
138	2	PEÇA	PONTEIRA CARDAN	581,00	1.162,00
139	4	PEÇA	PORCA 7/6 X 2	113,00	452,00
140	4	PEÇA	PORCA AGREGADO	55,00	220,00

00.602.691 / 0001-01

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Caenabara, 115 - Entroncamento

CEP: 65.903-040



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

141	4	PEÇA	PORCA BORBOLETA	14,00	56,00
142	4	PEÇA	PORCA EIXO	63,00	252,00
143	4	PEÇA	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	119,00	476,00
144	8	PEÇA	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	5,00	40,00
145	1	PEÇA	PORCA PINHÃO	73,00	73,00
146	6	PEÇA	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE N12MM	5,00	30,00
147	2	PEÇA	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	67,00	134,00
148	2	PEÇA	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	155,00	310,00
149	1	PEÇA	PORTADOR 4ª ENGRENAGEM TRACÇÃO	924,00	924,00
150	4	PEÇA	PRATO VÁLVULA	46,00	184,00
151	2	PEÇA	ROLAMENTO MANGA EIXO	378,00	756,00
152	2	PEÇA	ROLAMENTO PINHÃO	441,00	882,00
153	2	PEÇA	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	294,00	588,00
154	2	PEÇA	ROLAMENTO SEMI EIXO	195,00	390,00
155	2	PEÇA	ROLAMENTO SINCRONIZADOR	244,00	488,00
156	2	PEÇA	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	73,00	146,00
157	2	PEÇA	ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO	66,00	132,00
158	4	PEÇA	ROLETE ENGRENAGEM 4ª	10,00	40,00
159	2	PEÇA	SAPATA FREIO	209,00	418,00
160	2	PEÇA	SATELITE CONEY EMBREAGEM	514,00	1.028,00
161	1	PEÇA	SILENCIOSO	248,00	248,00
162	1	PEÇA	SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO	179,00	179,00
163	4	PEÇA	TRAVA ROLAMENTO/BUCHAS	17,00	68,00
164	1	PEÇA	TUBO ADMISSÃO TURBINA	215,00	215,00
165	2	PEÇA	TUBO FLÉXIVEL	154,00	308,00
166	2	PEÇA	TUBO FREIO DIANTEIRO LD	254,00	508,00
167	2	PEÇA	TUBO FREIO DIANTEIRO LE	254,00	508,00
168	4	PEÇA	TUBO INJETOR BICC	280,00	1.120,00
169	1	PEÇA	TUBO RESERVATÓRIO	246,00	246,00
SUB TOTAL R\$					58.610,00

02 (DOIS) - TRATORES MASSEY FERGUSON

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
170	4	PEÇA	ANEL BI PARTIDA	45,00	180,00
171	4	PEÇA	ANEL ELÁSTICO	36,00	144,00
172	4	PEÇA	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	36,00	144,00
173	4	PEÇA	ANEL TRAVA MOTOR	23,00	92,00
174	4	PEÇA	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	33,00	132,00
175	4	PEÇA	ARO EMBREAGEM	110,00	440,00
176	4	PEÇA	ARRUELA 3/8 15MM	19,00	76,00
177	4	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	125,00	500,00
178	4	PEÇA	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	199,00	796,00
179	8	PEÇA	BALANCIN	261,00	2.088,00
180	4	PEÇA	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA	124,00	496,00
181	4	PEÇA	BARRA DIREÇÃO	960,00	3.840,00
182	4	PEÇA	BATERIA 150 AH	972,00	3.888,00
183	4	PEÇA	BICO INJETOR	644,00	2.576,00
184	4	PEÇA	BUCHA HASTE	12,00	48,00
185	4	PEÇA	BUCHA MANGA EIXO	115,00	460,00
186	8	PEÇA	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO S	54,00	432,00
187	2	PEÇA	BUCHA VOLANTE	48,00	96,00
188	2	PEÇA	BUJÃO BLOCO	13,00	26,00

00.602.691/0001-01

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS

AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Quaresima, 105 - Entrancamento

CEP 65.903-040



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

189	2	PEÇA	CABEÇA ARTICULADORA	254,00	508,00
190	2	PEÇA	CABO 2 RCA	133,00	266,00
191	2	PEÇA	CABO ACELERADOR	95,00	190,00
192	2	PEÇA	CABO EMBREAGEM	115,00	230,00
193	2	PEÇA	CORREIA ALTERNADOR	83,00	166,00
194	2	PEÇA	CORREIA DENTADA	201,00	402,00
195	4	PEÇA	COXIM RADIADOR	28,00	112,00
196	2	PEÇA	CREMALHEIRA	354,00	708,00
197	4	PEÇA	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	54,00	216,00
198	8	PEÇA	CRUZETA CARDAN	131,00	1.048,00
199	4	PEÇA	CRUZETA EIXO DIFERENCIAL	237,00	948,00
200	2	PEÇA	CUBO ACOPLAGEM	234,00	468,00
201	2	PEÇA	CUBO EIXO DIANTEIRO	1.844,00	3.688,00
202	2	PEÇA	CUBO HASTER	122,00	244,00
203	12	PEÇA	DENTE CONCHA	163,00	1.956,00
204	4	PEÇA	DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	168,00	672,00
205	2	PEÇA	DISCO EIXO EMBREAGEM	191,00	382,00
206	2	PEÇA	DISCO EMBREAGEM	599,00	1.198,00
207	2	PEÇA	EIXO AÇO USINADO	885,00	1.770,00
208	2	PEÇA	EIXO BALANCIN	1.427,00	2.854,00
209	4	PEÇA	ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO	108,00	432,00
210	4	PEÇA	ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL	188,00	752,00
211	2	PEÇA	EMBOLO	376,00	752,00
212	2	PEÇA	ENGRENAGEM 1ª	675,00	1.350,00
213	2	PEÇA	ENGRENAGEM 2ª	549,00	1.098,00
214	2	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª	428,00	856,00
215	2	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	555,00	1.110,00
216	36	PEÇA	ESFERA	73,00	2.628,00
217	2	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO	113,00	226,00
218	2	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	83,00	166,00
219	2	PEÇA	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	83,00	166,00
220	2	PEÇA	ESTOJO DIFERENCIAL	125,00	250,00
221	2	PEÇA	EXTREMIDADE LD	1.374,00	2.748,00
222	2	PEÇA	EXTREMIDADE LE	1.463,00	2.926,00
223	4	PEÇA	FACA	187,00	748,00
224	8	PEÇA	FILTRO AR EXTERNO	112,00	896,00
225	8	PEÇA	FILTRO AR INTERNO	55,00	440,00
226	8	PEÇA	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	76,00	608,00
227	2	PEÇA	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	231,00	462,00
228	2	PEÇA	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	274,00	548,00
229	2	PEÇA	FORÇA AÇO	16,00	32,00
230	2	PEÇA	GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO	109,00	218,00
231	2	PEÇA	GARFO EIXO DIFERENCIAL	792,00	1.584,00
232	2	PEÇA	GARFO EIXO INJETOR	841,00	1.682,00
233	2	PEÇA	GARFO EMBREAGEM	416,00	832,00
234	2	PEÇA	GARFO TRANSMISSÃO	811,00	1.622,00
235	8	PEÇA	GRAMPO CRUZETA	10,00	80,00
236	8	PEÇA	GRAXEIRO EIXO	5,00	40,00
237	4	PEÇA	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	43,00	172,00
238	4	PEÇA	GUIA VÁLVULA ESCAPE	43,00	172,00
239	2	PEÇA	HASTE ACIONAMENTO CAMBIO	395,00	790,00
240	2	PEÇA	HASTE ROSCADA	32,00	64,00

00.602.691/0001-01

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Guarabira, 115 - Entr. 100

CEP 65.313-040

Imperatriz - Maranhão



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

241	2	PEÇA	HASTER TRANSMISSÃO	307,00	614,00
242	2	PEÇA	HELICE DO MOTOR	340,00	680,00
243	2	PEÇA	IGNIÇÃO	358,00	716,00
244	2	PEÇA	IMPULSOR	194,00	388,00
245	2	PEÇA	INDICADOR COMBUSTIVEL	100,00	200,00
246	2	PEÇA	JUNTA ALOJAMENTO BICO	19,00	38,00
247	2	PEÇA	JUNTA CABEÇOTE	663,00	1.326,00
248	2	PEÇA	JUNTA CARTER	289,00	578,00
249	2	PEÇA	JUNTA COLETOR ADMISÃO	36,00	72,00
250	2	PEÇA	JUNTA COLETOR ESCAP	18,00	36,00
251	2	PEÇA	JUNTA INFERIOR	231,00	462,00
252	2	PEÇA	JUNTA MANGA EIXO	51,00	102,00
253	2	PEÇA	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	1.347,00	2.694,00
254	2	PEÇA	MANGOTE ENCAIXE	66,00	132,00
255	2	PEÇA	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	98,00	196,00
256	2	PEÇA	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	95,00	190,00
257	2	PEÇA	MOLA ALAVANCA FREIO MÃO	24,00	48,00
258	2	PEÇA	MOLA -BOS	98,00	196,00
259	2	PEÇA	MOLA ENGATE	24,00	48,00
260	2	PEÇA	MOLA ENGRENAGEM TRANSFERÊNCIA	52,00	104,00
261	8	PEÇA	MOLA PLATOR	46,00	368,00
262	8	PEÇA	MOLA VÁLVULA	92,00	736,00
263	24	PEÇA	PARAFUSO CABEÇOTE	36,00	864,00
264	12	PEÇA	PARAFUSO COLETOR	15,00	180,00
265	24	PEÇA	PARAFUSO COROA	20,00	480,00
266	8	PEÇA	PARAFUSO FIXADOR	7,00	56,00
267	8	PEÇA	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA LD	28,00	224,00
268	8	PEÇA	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA LE	16,00	128,00
269	2	PEÇA	PARAFUSO VOLANTE	24,00	48,00
270	2	PEÇA	PINHÃO LATERAL CAMBIO	436,00	872,00
271	2	PEÇA	PINO ACIONADOR	214,00	428,00
272	2	PEÇA	PINO AÇO	68,00	136,00
273	2	PEÇA	PINO CENTRAL S/ REGULAGEM	106,00	212,00
274	2	PEÇA	PINO DE AJUSTE CARCAÇA	21,00	42,00
275	4	PEÇA	PINO ELÁSTICO	23,00	92,00
276	4	PEÇA	PINO EMBREAGEM	141,00	564,00
277	4	PEÇA	PINO ENGRENAGEM DUPLA	136,00	544,00
278	8	PEÇA	PISTÃO PINÇA FREIO	196,00	1.568,00
279	4	PEÇA	PIVO BANDEJA	196,00	784,00
280	4	PEÇA	PIVO BANDEJA SUPERIOR	199,00	796,00
281	2	PEÇA	PLACA SUPORTE	161,00	322,00
282	2	PEÇA	PLACA EMBREAGEM	131,00	262,00
283	4	PEÇA	PLAQUETA	29,00	116,00
284	2	PEÇA	POLIA ALTERNADOR	140,00	280,00
285	4	PEÇA	PONTEIRA CARDAN	483,00	1.932,00
286	8	PEÇA	PORCA 7/6 X 2	94,00	752,00
287	8	PEÇA	PORCA AGREGADO	46,00	368,00
288	8	PEÇA	PORCA BORBOLETA	11,00	88,00
289	8	PEÇA	PORCA EIXO	52,00	416,00
290	8	PEÇA	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	99,00	792,00
291	16	PEÇA	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	4,00	64,00
292	2	PEÇA	PORCA PINHÃO	61,00	122,00

00 602 691 / 0001 - 01

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Guarabara, 105 - Entrepavão

CEP 65.903 - 040

Imperatriz - Maranhão



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

ITEM	QTD	PEÇA	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
293	24	PEÇA	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE N12MM	4,00	96,00
294	4	PEÇA	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	55,00	220,00
295	4	PEÇA	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	132,00	528,00
296	8	PEÇA	PRATO VÁLVULA	38,00	304,00
297	4	PEÇA	PRISIONEIRO COLAR DESCARGA	37,00	148,00
298	2	PEÇA	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO	211,00	422,00
299	2	PEÇA	ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA	411,00	822,00
300	2	PEÇA	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	528,00	1.056,00
301	2	PEÇA	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	564,00	1.128,00
302	4	PEÇA	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	306,00	1.224,00
303	4	PEÇA	ROLAMENTO PINHÃO	364,00	1.456,00
304	4	PEÇA	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	241,00	964,00
305	4	PEÇA	ROLAMENTO SEMI EIXO	159,00	636,00
306	4	PEÇA	SAPATA FREIO	173,00	692,00
307	4	PEÇA	SATELITE CONEY EMBREAGEM	445,00	1.780,00
308	4	PEÇA	SETOR FREIO ESTACIONAMENTO	171,00	684,00
309	2	PEÇA	SILENCIOSO	206,00	412,00
310	2	PEÇA	SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO	149,00	298,00
311	2	PEÇA	TANQUE COMBUSTÍVEL	1.266,00	2.532,00
312	8	PEÇA	TRAVA ROLAMENTO/BUCHAS	14,00	112,00
313	2	PEÇA	TUBO ADMISSÃO TURBINA	188,00	376,00
314	4	PEÇA	TUBO FLÉXIVEL	131,00	524,00
315	4	PEÇA	TUBO FREIO DIANTEIRO LD	212,00	848,00
316	4	PEÇA	TUBO FREIO DIANTEIRO LE	212,00	848,00
317	2	PEÇA	TUBO RESERVATÓRIO	204,00	408,00
318	2	PEÇA	TUBO RÍGIDO BOMEA	62,00	124,00
SUB TOTAL RS					103.028,00

MOTONIVELADORA 120K CATERPILLAR					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
319	1	PEÇA	ALAVANCA	527,00	527,00
320	6	PEÇA	ANEL RETENTOR TANDEM	137,00	822,00
321	6	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	119,00	714,00
322	4	PEÇA	ARRUELA TRAVA	119,00	476,00
323	1	PEÇA	BATERIA 150 AMPERES	972,00	972,00
324	4	PEÇA	BIELA	750,00	3.000,00
325	1	PEÇA	BÓIA TANQUE	428,00	428,00
326	1	PEÇA	BOMBA COMBUSTIVEL	1.001,00	1.001,00
327	1	PEÇA	BOMBA DAGUA	930,00	930,00
328	1	PEÇA	BOMBA HIDRAULICA	3.783,00	3.783,00
329	1	PEÇA	BOMBA OLEO	1.287,00	1.287,00
330	2	PEÇA	BRONZE BIELA	251,00	502,00
331	2	PEÇA	BRONZE MANCAL	199,00	398,00
332	2	PEÇA	BUCHA BIELA	119,00	238,00
333	4	PEÇA	CABO ACELERADOR	199,00	796,00
334	6	PEÇA	CALÇO AJUSTE	88,00	528,00
335	1	PEÇA	CAPA ACLOPAMENTO	241,00	241,00
336	2	PEÇA	CASQUILHO BRONZE	511,00	1.022,00
337	1	PEÇA	COLETOR ADMISSÃO	2.309,00	2.309,00
338	1	PEÇA	COLETOR ESCAPE	2.537,00	2.537,00
339	1	PEÇA	COLMEIA RADIADOR	1.843,00	1.843,00

00.602.691 / 0001-01

Insc. Est. 121.424.910

CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA

Rua Guarabira, 105 - Entrancamento

CEP 65.903-000



CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONFIANÇA E TRADIÇÃO

CNPJ: 00.602.691/0001-01
INSC. EST.: 121.424.910

340	4	PEÇA	CORREIA ALTERNADOR	166,00	664,00
341	2	PEÇA	COXIM MOTOR	270,00	540,00
342	2	PEÇA	COXIM RADIADOR	43,00	86,00
343	2	PEÇA	CRUZETA	257,00	514,00
344	1	PEÇA	ESTICADOR	417,00	417,00
345	2	PEÇA	FILTRO CONVERSOR	199,00	398,00
346	2	PEÇA	FILTRO DE OLEO	142,00	284,00
347	2	PEÇA	FILTRO DIESEL	272,00	544,00
348	2	PEÇA	FILTRO E AR	182,00	364,00
349	2	PEÇA	FILTRO HIDRAULICO	254,00	508,00
350	2	PEÇA	FILTRO TANQUE	119,00	238,00
351	1	PEÇA	HELICE	306,00	306,00
352	1	PEÇA	IMPULSOR PARTIDA	345,00	345,00
353	1	PEÇA	INDICADOR COMBUSTIVEL	182,00	182,00
354	1	PEÇA	JOGO DE JUNTA MOTOR	1.744,00	1.744,00
355	2	PEÇA	KIT MOTOR	1.942,00	3.884,00
356	2	PEÇA	LAMINA	1.363,00	2.726,00
357	4	PEÇA	LONA FREIO	202,00	808,00
358	1	PEÇA	LUVA CARDAN	719,00	719,00
359	1	PEÇA	LUVA SAIDA	618,00	618,00
360	2	PEÇA	MANGUEIRA HIDRUALICA	220,00	440,00
361	2	PEÇA	MANOMETRO PRESSÃO OLEO	161,00	322,00
362	1	PEÇA	POLIA	719,00	719,00
363	4	PEÇA	RETENTOR ANEL CORREIA	67,00	268,00
364	2	PEÇA	RETENTOR COMANDO FINAL LD	303,00	606,00
365	3	PEÇA	RETENTOR CUBO	348,00	1.044,00
366	1	PEÇA	RETENTOR VOLANTE	286,00	286,00
367	2	PEÇA	SILENCIOSO	303,00	606,00
368	3	PEÇA	SOLENOIDE	150,00	450,00
369	2	PEÇA	TERMOMETRO	182,00	364,00
370	1	PEÇA	TUBO	119,00	119,00
371	2	PEÇA	VARETA OLEO	303,00	606,00
372	1	PEÇA	VIRABREQUIM	4.916,00	4.916,00
373	1	PEÇA	VOLANTE	722,00	722,00
SUB TOTAL R\$				R\$	51.711,00

TOTAL DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PARA O LOTE IV R\$ 248.105,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ORÇAMENTOS PARA OS LOTE I, II, III E IV R\$ 1.037.582,00

PRAZO DE ENTREGA DAS PEÇAS: IMEDIATO
VALIDEZ DO ORÇAMENTO: 90 (NOVENTA) DIAS

IMPERATRIZ-MA, 06 - MAIO - 2019


00.602.691 / 0001 - 01
Insc. Est. 121.424.910
CORTES PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA
Rua Guanabara, 115 - Entro. Comercio
CEP: 65.903 - 040
Imperatriz - Maranhão